[image: image1.png]

Администрация

Сорочинского района
Оренбургской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение
«Уранская средняя
общеобразовательная школа
Сорочинского района Оренбургской области»

	П Р И К А З  № 129
от 31.08.2013 г.

	«Об утверждении списка учебников на 2012014год »

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить списки  используемых учебников в образовательном процессе в 2013-2014году. (Приложение 1)
Директор школы:                                               В.И. Данилова.
                                                                                                                  Приложение №1
                                                                                                                 к приказу №129 от 31.08.2013г

Список  используемых учебников в

образовательном процессе в 2013-2014году
в МБОУ «Уранская СОШ»

	Класс
	Предмет
	Учебник (название, автор, год издания).

	1 класс
	Букварь. Мой первый учебник
	ФГОС М.С. Соловейчик, Н.М. Бетенькова и др. «Букварь. Мой первый учебник» ч.1, 2 Смоленск «Ассоциация 21 век», 2011

	1 класс
	Литературное чтение
	ФГОС О.В. Кубасова «Литературное чтение»,  Смоленск «Ассоциация 21 век», 2011г.

	2 класс
	Литературное чтение
	ФГОС О.В. Кубасова «Литературное чтение» 1,2, 3 ч., Смоленск «Ассоциация 21 век», 2012 г.

	3 класс
	Чтение
	ФГОС О.В. Кубасова «Литературное чтение» 1,2,3,4 ч. Смоленск «Ассоциация 21 век», 2012

	4 класс
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г.«Литературное чтение» 1,2ч, Москва «Просвещение» 2009г

	1 класс
	Русский язык
	ФГОС М. С. Соловейчик, Н. С. Кузьменко «Русский язык», Смоленск, «Ассоциация 21 век», 2011

	2 класс
	Русский язык
	ФГОСМ. С. Соловейчик, Н. С. Кузьменко «Русский язык» 1,2 ч., Смоленск, «Ассоциация 21 век», 2012 г

	3 класс
	Русский язык
	ФГОС М. С. Соловейчик, Н. С. Кузьменко «Русский язык. К тайнам нашего языка», 1,2 ч. Смоленск, «Ассоциация 21 век» 2012

	4 класс
	Русский язык

	Зеленина Л.М.Хохлова Т.Е «Русский язык», 1,2 ч. Москва «Просвещение» 2009г

	1 класс
	Математика
	ФГОС Н. Б. Истомина «Математика» ч.1, 2 Смоленск, «Ассоциация21 век», 2011 г.

	2 класс
	Математика
	ФГОС Н. Б Истомина «Математика» 1,2 ч., Смоленск, «Ассоциация21 век 2012 г.

	3 класс
	Математика
	ФГОС Н. Б Истомина «Математика» 1,2 ч., Смоленск, «Ассоциация21 век», 2012 г.

	4 класс
	Математика
	Моро М.И.,Бантова М.А.Математика 1,2 ч,Москва «Просвещение»2013

	1 класс
	Окружающий мир
	ФГОС О.Т. Поглазова, В.Д. Шилин «Окружающий мир», 1, 2 ч.  Смоленск, «Ассоциация 21 век», 2011

	2 класс
	Окружающий мир

	ФГОС О.Т. Поглазова, В.Д. Шилин  «Окружающий мир» 1, 2 ч., Смоленск, «Ассоциация 21 век», 2011 -2012

	3 класс
	Окружающий мир
	ФГОС О.Т. Поглазова, Н.И. Ворожейкина, В.Д. Шилин «Окружающий мир» 1, 2 ч., Смоленск, «Ассоциация 21 век», 2012 г.

	4 класс

	Мир вокруг нас

	А.А.Плешаков, Е.А.Крючкова  «Окружающий мир»
1, 2 ч., Москва, «Просвещение» 2013

	2 класс
	Немецкий язык
	И. Л. Бим, Л.И. Рыжова «Немецкий язык» 1, 2 ч., М.

«Просвещение» 2011г

	3 класс

	Немецкий язык

	И. Л. Бим, Л.И. Рыжова, Л.И. Фомичева  «Немецкий язык» 1, 2 ч., М. «Просвещение» 2012г

	4 класс
	Немецкий язык
	И. Л. Бим, Л.И. Рыжова, Л.И. Фомичева  «Немецкий язык» 1, 2 ч.,«Просвещение» 2010г

	2 класс
	Информатика
	ФГОС Н.В. Матвеева, Е.Н. Челак, Н.К. Конопатова и др.  «Информатика » 2 класс 1, 2 ч., М, «БИНОМ. Лаборатория знаний» 2012 г.

	3 класс
	Информатика
	ФГОС Н.В. Матвеева, Е.Н. Челак, Н.К. Конопатова и др.  «Информатика и» 3 класс 1, 2 ч., М, «БИНОМ. Лаборатория знаний» 2012 г.

	4 класс
	Информатика
	Н.В. Матвеева, Е.Н. Челак, Н.К. Конопатова и др.

«Информатика и ИКТ» М, «БИНОМ. Лаборатория знаний»
2009г

	1 класс
	Технология
	ФГОС Н. М. Конышева«Технология. Наш рукотворный мир», Смоленск, «Ассоциация 21 век», 2011

	2 класс
	Технология
	ФГОС Н. М. Конышева «Технология. Наш рукотворный мир», Смоленск, «Ассоциация 21 век», 2012

	3 класс
	Технология
	Н. М. Конышева «Технология», Смоленск, «Ассоциация 21 век», 2012

	4 класс
	Технология
	Н. М. Конышева «Секреты мастеров», Смоленск, «Ассоциация 21 век», 2010г

	1-4 классы
	Музыка
	Е.Д.Критская,Г.П.Сергеева ,Музыка:  учеб. для уч-ся 1-4кл.

	5 класс
	Литература
	В. Я. Коровина «Литература» 1,2 ч., М. «Просвещение», 2009г

	6 класс
	Литература
	В. П. Полухина «Литература» 1,2 ч., М. «Просвещение», 2008-2012

	7 класс
	Литература
	В. Я. Коровина «Литература» 1,2 ч., М. 2008-2012, «Просвещение»

	8 класс
	Литература
	В.Я. Коровина «Литература» 1,2 ч., М. «Просвещение», 2007-2012

	9 класс
	Литература
	В.Я. Коровина «Литература» 1,2 ч., М. «Просвещение», 2009-2012

	10 класс

	Литература

	 Ю.В. Лебедев «Литература», М., «Просвещение», 2009-2012

	11 класс
	Литература
	В. П. Журавлев «Русская литература 20 века» 1,2 ч., М. «Просвещение»,

2010-2012

	5 класс
	Русский язык
	Бабайцева В.В. Чеснокова Л. Русский язык.(теория) 5-9кл. Дрофа 2009

Купалова А.Ю. Русский язык (практика) 5 кл, Дрофа, 2010

Никитина Е.И. Русская речь. 5 кл. Дрофа, 2010

	6 класс
	Русский язык
	Бабайцева В.В. Чеснокова Л. Русский язык.(теория) 5-9кл. Дрофа 2009

Лидман-Орлова Г.К.Русский язык (практика), 6кл. Дрофа. 2009

Никитина Е.И. Русская речь. 6 кл. Дрофа. 2009

	7 класс

	Русский язык

	Бабайцева В.В. Русский язык (теория) 5-9кл. Просвещение, 2006

Пименова Русский язык (практика) 7 кл. Дрофа, 2009

НикитинаЕ.И. Русская речь. 7 класс. Дрофа, 2009

	8 класс

	Русский язык

	С.Г. Бархударов«Русский язык», М. «Просвещение», 2012

	9 класс
	Русский язык
	Бабайцева В.В. Русский язык (теория) 5-9 кл. Просвещение, 2009 .

Пичугов. Русский язык (практика) 9 кл. Дрофа, 2009

Никитина Е.И. Русская речь. 9  кл. Дрофа, 2009

	10 класс
	Русский язык
	Бабайцева В.В. Русский язык10-11 кл «Дрофа», 2009 г.

	11класс
	Русский язык
	Бабайцева В.В. Русский язык 10-11 кл «Дрофа», 2009 г.

	5 класс
	Математика
	Зубарева И.И. Математика 5 класс Мнемозина 2012

	6 класс
	Математика
	Зубарева И.И. Математика 6 класс Мнемозина 2012

	7 класс

	Алгебра

	Мордкович А.Г. Алгебра 7 класс Мнемозина 2009

	8 класс
	Алгебра
	Мордкович А.Г. Алгебра 8 класс Мнемозина 2012

	9 класс
	Алгебра
	Мордкович А.Г. Алгебра 9 класс Мнемозина 2012

	10 -11класс
	Алгебра и начала анализа
	Мордкович А.Г. , Семенов П.В. Алгебра и начала анализа (профильный уровень), Мнемозина 2009

	7-9 классы
	Геометрия
	Л. С. Атанасян и др.«Геометрия 7-9 кл.», Москва «Просвещение», 2012  г.

	10-11 классы
	Геометрия
	Л. С. Атанасян и др.«Геометрия 10-11 кл.», Москва
«Просвещение», 2009

	5 класс
	Природоведение
	А. А. Плешаков,Н. И. Сонин «Природоведение», Москва «Дрофа», 2009 г.

	6 класс
	Биология
	Н. И. Сонин «Биология.Живой организм»,«Дрофа», 2010 г

	7 класс
	Биология
	В. Б. Захаров, Н. И. Сонин «Биология. Многообразие

живых организмов»Москва  «Дрофа» 2010

	8 класс

	Биология
	Н, И. Сонин, М. Р. Сапин«Биология. Человек»  «Дрофа», 2011 г.

	9 класс

	Биология
	С. Г. Мамонтов, В. Б. Захаров, Н. И. Сонин«Биология. Общие закономерности», М.. «Дрофа», 2009 г.

	10-11 классы
	Биология
	Н. И. Сонин, В.Б.Захаров, С. Г. Мамонтов «Общая биология», М. «Дрофа»,2009 г.

	5 класс

	Немецкий язык
	И. Л. Бим «Немецкий язык», М.«Просвещение»

2012 г.

	6 класс
	Немецкий язык
	И. Л. Бим «Немецкий язык», М.«Просвещение»

2013г.

	7 класс
	Немецкий язык
	И. Л. Бим Немецкий язык», М.«Просвещение»

2012 г.

	8 класс
	Немецкий язык
	И. Л. Бим Немецкий язык», М.«Просвещение»

2009 г.

	9 класс
	Немецкий язык
	И. Л. Бим Немецкий язык», М.«Просвещение»

2009 г.

	10 класс
	Немецкий язык
	Бим И.Л., Садомова Л.В.  Немецкий язык, 10 -11 кл. М., Просвещение, 2013

	11 класс
	Немецкий язык
	Г. И. Воронина «Немецкий язык. Контакты» 10-11 класс, М. «Просвещение», 2005 г.

	5 класс

	История

	Ф. А. Михайловский  «История древнего мира», М., «Русское слово», 2010 г.

	6 класс
	История
	М. А. Бойцов, Р. Т. Шукуров «Всеобщая история. История средних веков», М., «Русское слово», 2011 г.

	6 класс
	История
	Е.В. Пчелов, История России с древнейших времен до конца XVI века, М., «Русское слово», 2010 г.

	7 класс
	История
	Жарова Л.Н., Мишина И.А. Новая история конец XV-XVIII 7кл, Русское слово, 2009

	7 класс
	История
	Е. В. Пчелов «История России XVII-XVIII века»М. «Русское слово»2010 г.

	8 класс
	Новая история
	Н. В. Загладин «Новая история XIX – начало XX века», М., «Русское слово»,2012 г.

	8 класс
	История России
	А. Н. Боханов «История России. XIX век», М. «Русское слово»,2010 г.

	9 класс

	История

	Н. В. Загладин и др. «История России XX век», М.:«Русское слово»,2009 г.

	9 класс
	Новейшая история
	Алексашкина Л.Н.«Новейшая история XX век», М.,

«Мнемозина», 2001 г.

	10 класс
	Всеобщая  история
	Н.В. Загладин, Н.А. Симония«Всеобщая история».

М., «Русское слово», 2005 г.

	10 класс
	История России
	А. Н. Сахаров «История России с древнейших времен до конца XVI века», ч. 1, М. «Русское слово», 2004 г.

	10 класс
	История России
	А. Н. Сахаров,А. Н. Боханов «История

России XVII-XIX века», ч. 2, М. «Русское слово», 2004 г.

	11 класс

	Всемирная история
	Н.В. Загладин «Всеобщаяя история», М.,«Русское слово», 2007г.

	11 класс
	История Отечества
	Н. В. Загладин, С.И. Козленко, С. Т. Минаков и др.

«История Отечества. XX – начало XXI века», М. «Русское слово», 2005 г.

	6 класс
	Обществознание
	А. И. Кравченко,Е.А. Певцова «Обществознание», М.

«Русское слово», 2006 г.

	7 класс
	Обществознание
	А. И. Кравченко,Е.А. Певцова «Обществознание», М.

«Русское слово», 2006 г

	8 класс
	Обществознание

	А. И. Кравченко«Обществознание», М.«Русское слово», 2006 г.

	9 класс
	Обществознание
	А. И. Кравченко«Обществознание», М.«Русское слово», 2006 г.

	10 класс

	Обществознание
	А.И. Кравченко «Обществознание»,

М. «Русское слово», 2008 г.

	11 класс
	Обществознание
	А.И. Кравченко,Е.А. Певцова  «Обществознание»,

М. «Русское слово», 2008

	10 класс

	Право
	Е.А. Певцова 1,2ч, Право. Основы правовой культуры

М .«Русское слово»2009г

	11 класс

	Право
	Е.А. Певцова 1,2ч, Право. Основы правовой культуры

М .«Русское слово»2009г

	9 класс
	Технология. Твоя профессиональная карьера
	С.Н. Чистякова. «Твоя профессиональная карьера. 8-9 классы». М., «Просвещение», 2009г.

	6 класс
	География
	Т.П. Герасимова, Н.П. Неклюкова «География. Начальный курс», М., «Просвещение», 2007-2012 г.г.

	7 класс
	География
	В. А. Коринская «География материков и океанов», 2007-2012 г. г., М., «Просвещение».

	8 класс
	География
	Э. В. Раковская«Природа России», М.«Просвещение», 2003 г

	9 класс
	География
	А. И. Алексеев «География России. Население и хозяйство»,М., «Просвещение» 2003 г.

	10 класс
	География
	В. П. Максаковский«Экономическая и социальная география мира», М., «Просвещение», 2006 г.

	11 класс
	География
	В. П. Максаковский «Экономическая и социальная география мира», М., «Просвещение», 2006 г.

	8 класс
	Краеведение
	А. А. Чибилев «География Оренбургской области»,

МГУ, 2003 г.

	9 класс
	Краеведение
	А. А. Чибилев «География Оренбургской области»,

МГУ, 2003 г.

	7, 8 классы
	Физика
	А. В. Перышкин, Е.Н. Гутник «Физика», М. «Дрофа», 2000-2009 г.

	9 класс
	Физика
	А. В. Перышкин,Е. М. Гутник«Физика», М. «Дрофа»,

2009 г.

	10-11 классы
	Физика
	Г.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, В.М. Чаругин  «Физика», М., «Просвещение», 2011 г.

	8, 9 классы
	Химия
	И.И. Новошинский, Н.С. Новошинская  «Химия»,

ОНИКС «Мир и Образование», 2008 г.-2010 г.

	10 класс
	Химия
	И.И. Новошинский, Н.С. Новошинская  «Химия»,

М. «Русское слово». 2009г-2011 г.

	11 класс
	Химия
	И.И. Новошинский, Н.С. Новошинская  «Химия»,

М. «Русское слово». 2009г-2011 г.

	5 класс
	Информатика
	Л. Босова«Информатика и ИКТ»  2006 г.

	6 класс
	Информатика
	Л. Босова«Информатика и ИКТ» 2006 г.

	7 класс
	Информатика
	Л. Босова «Информатика и ИКТ», «БИНОМ», 2010  г.

	8-9 классы
	Информатика

	Н.Д. Угринович    «Информатика и ИКТ»+ 2 задачника, «БИНОМ», 2009

	10-11 классы
	Информатика

	Н.Д. Угринович    «Информатика и ИКТ»

	1-4 классы
	Физическая культура

	В. И. Лях«Физическая культура 1-4»

М., «Просвещение» 2011 г.

	5-11 классы
	Физическая культура

	В. И. Лях, А.А. Зданевич

«Физическая культура»

«Просвещение» 2012

	5-11 классы

	ОБЖ
	А. Т. Смирнов, Б.И. Мишин, В.А. Васнев

М.П. Фролов,Е.Н. Литвинов, А.Т. Смирнов

«ОБЖ», М., «Просвещение»,2003-2005

	5-11 классы
	Технология
	В. Д. Симоненко«Технология», М.,«Вентана-Граф» 2010-2012

	5-7 классы
	Музыка
	Д. Б. Кабалевский

	5 класс
	ИЗО
	Н.А. Горяева, О.В. Островская Изобразительное искусство

	6 класс
	ИЗО
	Л.А. Неменская  Изобразительное искусство

	7 класс
	ИЗО
	А.С. Питерских Изобразительное искусство

	6-8 классы
	ИЗО
	Л.А. Неменская Искусство в жизни человека. 2008 г.

	8-9 классы
	Искусство
	Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д.

[image: image2.png]